
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 303/2022, de 04/11/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Ecologia populacional de Moquiniastrum polymorphum 

(Less.) G. Sancho no Planalto Catarinense”, do doutorando GUILHERME NETO DOS 

SANTOS, a realizar-se no dia 08 de dezembro de 2022, às 14h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. JAÇANAN ELOISA DE FREITAS MILANI - (UFMT/Cuiabá/MT) - Membro externo   

Dr. JULIANO PEREIRA GOMES – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


